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بهروز رســایلی|  بعد از دبل قهرمانی پرسپولیس در فصل 
بیست ودوم، یحیی گل محمدی دم از جدایی زد و گفت نیاز به 
استراحت یا کار کردن در فضایی کم تنش دارد. این اظهارات او با 
واکنش های متفاوتی همراه شد. در این میان باشگاه تأکید دارد 
که سرمربی اش را حفظ خواهد کرد اما دست کم تا زمان تنظیم 
این مطلب تكلیف نیمكت پرسپولیس به طور قطعی روشن نشده 
اســت. بدون تردید اگر یحیی از جمع سرخپوشان جدا شود، 
یک دگرگونی بزرگ در این مجموعه رخ داده است؛ تحولی که 

می تواند به سود یا زیان برخی بازیكنان باشد.

   کسانی که شاید سود کنند
   سیامک نعمتی: این بازیكــن در سر لیست بازیكنانی که 
ممكن است از جدایی احتمالی یحیی گل محمدی سود ببرند، 
قرار دارد. او ازجمله باسابقه ترین بازیكنان پرسپولیس به شمار 
می رود که این فصل کلا به حاشیه رانده شد و حتی چیزی نمانده 
بود بین 2نیم فصل از پرسپولیس جدا شود. سیامک در فهرست 
خروج زمســتانی گل محمدی قرار داشت که حاضر به جدایی 
نشد، بنابراین تا حدودی مورد غضب سرمربی قرمزها قرار گرفت 
و بسیار کم به میدان رفت. درصورت پابرجا ماندن شرایط، نعمتی 

فصل بعد هم بخت چندانی برای بازی نخواهد داشت.
   امید عالیشاه: شرایط او مثل سیامک نعمتی است، البته 
قدری بهتر. اگرچه این فصل فوتبالی برای عالیشاه به شیرینی 
هرچه تمام تر پایان یافت و او توانست گل قهرمانی پرسپولیس 
در جام حذفی را آن هم در برابر رقیب ســنتی به ثمر برساند اما 
به طور کلی امید در این سال شرایط خوبی نداشت. او به ندرت 
بازی کرد و در تعدد وینگرها و هافبک های هجومی پرسپولیس 

گم شد. هنوز تكلیف عالیشاه برای فصل آینده مشخص نیست.
   مهدی عبدی: مهاجم پرســپولیس در لیگ بیست ودوم 
بدترین فصل فوتبالی خود را پشــت سر گذاشــت. او فقط در 

16مســابقه، آن هم اغلب به عنوان بازیكن جانشین 
به میدان رفــت و تنها یک گل به ثمر رســاند. این 
ضعیف ترین آمار عبدی از زمان ظهورش در سطح 
اول فوتبال ایران بوده است. این بازیكن در 3فصل 
اول بازی برای پرســپولیس به ترتیب 3، 9و7گل 
در لیگ برتر زده بود اما یحیی اعتقادی به او ندارد 
و ممكن اســت درصورت بقای این مربی، دوران 

نیمكت نشینی عبدی هم تمدید شود.

   کسانی که شاید ضرر کنند
   علی نعمتی: یكــی از خریدهای یحیی 

گل محمدی از پدیده مشهد بود که تا مدت ها 
به خاطر آن به شــدت زیر تیغ تیز انتقادات قرار 
داشــت؛ مخصوصا وقتــی از نعمتی در پســت 
دفاع وســط استفاده می شــد، حملات به او بالا 
می گرفت. این اواخر البته نعمتی تبدیل به دفاع 
چپ فیكس پرسپولیس شــد، خودش بهتر بازی 
کرد و وحید امیری هم آزاد شد و جلو رفت. مجموعه 
این تغییرات به سود پرسپولیس تمام شد اما هیچ 
بعید نیست اگر سرمربی دیگری بیاید، علی نعمتی 
هم جای خودش را به یک دفاع چپ کلاســیک با 

ویژگی های تهاجمی بهتر بدهد.
   فرشاد فرجی: اگرچه جایگاه ثابتی در پرسپولیس 
ندارد اما هنوز در شمار بازیكنان مورد علاقه و اعتماد 
یحیی به حســاب می آید. فرجی در مســابقات لیگ 
بیســت ودوم، 13بار به عنوان بازیكن ذخیره به میدان 
رفت که نشان از اعتقاد کادرفنی به او داشت. درصورتی 
که گل محمدی از پرسپولیس جدا شود، ممكن است این 

موقعیت هم کمتر در اختیار فرجی قرار بگیرد.

نكته بازی

خودشانهمنمیدانند
تیم ملی ایران نخستین بازی اش را در تورنمنت کافا مقابل افغانستان 
برگزار کرد اما انتقادها از حضور شاگردان قلعه نویی در این مسابقات 
همچنان ادامه دارد. به عنوان مثال رسول کربكندی، سرمربی پیشین 
ذوب آهن گفته: »نمی دانم تیم ملی با چه انگیزه ای به قرقیزســتان 
رفت.« باور کنید خودشــان هم نمی دانند. بازیكنــان قبل از اعزام 
تیم به بیشكک گفته بودند این بازی ها کمكی به تیم ملی نمی کند 
و امیر قلعه نویی هم در نشســت خبری پیش از بازی با افغانستان 
همین مسئله را تكرار کرد. بعد هم وقتی موضوع را پیگیری می کنی، 
می بینی بحث عضویت در فدراسیون فوتبال آسیای مرکزی و الزام به 
حضور در تورنمنت کافا مطرح می شود. خب گیریم که اینطور بوده؛ 
لااقل مثل افغانستان تیم دوم تان را به این بازی ها می فرستادید؛ یعنی 

در این حد هم درایت نداشتید؟ نوبر است واقعا!

خبربدبرایفوتبالایران
تكاپوی مدیران استقلال برای یافتن سرمربی جدید این تیم همچنان 
ادامه دارد و البته هنوز تكلیف این نیمكت داغ روشن نشده است. در این 
میان پرویز مظلومی، عضو کمیته فنی باشگاه در جمله ای تاریخی گفته: 
»به جمع بندی رسیده ایم اما هنوز به نتیجه نرسیده ایم.« به هر حال این 
جمله قابلیت آن را دارد که جهان فلسفه را تكان بدهد! این چند روز از 
مربیان زیادی به عنوان گزینه های ایرانی هدایت استقلال یادشده؛ ازجمله 
جواد نكونام و علیرضا منصوریان. در این میان اما نزدیكان باشگاه خبر 
مذاکره با منصوریان را تكذیب کردند تا کام جامعه فوتبال تلخ شود. حقیقتا 
دل مان برای تماشای نمایش های تک نفره علیمنصور کنار زمین تنگ 
شده است. یادش به خیر روزی که لب خط رفت دست رضا مهاجری را 
گرفت. یک بلیت می خریدیم؛ هم فوتبال می دیدیم و هم فیلم سینمایی!

بینسفرهابهپرسپولیسهمنگاهکن!
از زمان پایان جام حذفی و مصاحبه یحیــی گل محمدی در مورد 
اینكه ممكن است از پرسپولیس جدا شــود، این باشگاه به نوعی در 
وضعیت برزخی قرار گرفته است. تكلیف هیچ چیز مشخص نیست؛ 
نه آمدنی ها، نه ماندنی ها و نه رفتنی ها. مدیران و هواداران پرسپولیس 
مدتی منتظر پایان ســفر خارجی یحیی بودند که بالاخره رخ داد و 
بازگشــت او به وطن، مثل خبر بازگشت قهرمانان المپیک پوشش 
داده شــد! با این حال یحیی بلافاصله راهی یک سفر خارجی دیگر 
شد تا همچنان دور از دسترس باشد. ما که بخیل نیستیم. خداوند 
سلامتی بدهد. به هر حال پول دارند و می روند گشت و گذار، اما کاش 
استاد بین سفرها، نیم نگاهی هم به پرسپولیس بیندازد. به هر حال 
تكلیف این تیم هم باید مشخص شود و ممكن است تأخیر جاری، 

برای قرمزها گران تمام شود.

قولدرویشبهیحیی
گل محمدی می خواهد یک تیم پرقدرت ببندد اما قانون 

سقف بودجه سد راه اوست
وضعیت نیمكت پرسپولیس برای فصل آینده، همچنان یكی از مهم ترین سوژه های 
فوتبال ایران محسوب می شود و این در حالی است که یحیی گل محمدی هنوز 
موضع رسمی و قطعی خودش را برای ماندن یا جدایی از جمع سرخ پوشان اعلام 
نكرده است. او بعد از قهرمانی در جام حذفی از احتمال ترک پرسپولیس خبر داد 
ولی رضا درویش، مدیر باشگاه در مصاحبه های اخیرش، جدایی گل محمدی را 
تكذیب کرده و حتی روز دوشنبه در مصاحبه ای گفت: »گل محمدی با ما قرارداد 
دارد و اصلا معنی ندارد که بخواهیم در مورد ماندن یا جدایی او صحبت کنیم.«

   تأخیر در برگزاری جلسه
یحیی چند روز بعد از قهرمانی پرسپولیس در جام حذفی، برای مسافرتی 
چند روزه ایران را ترک کرد و مدیران باشگاه امیدوار بودند تا در ابتدای 
هفته جاری جلســه مهمی را با گل محمدی برگزار کنند. ولی او بعد از 
بازگشت به تهران، به فاصله 24ساعت دوباره به مسافرت خارج از کشور 
رفت تا برگزاری این جلسه به تأخیر بیفتد. با این حال مدیران پرسپولیس 
منتظر بازگشت این مربی هستند تا در 3-2 روز آینده گفت وگوی مفصلی 
با گل محمدی برای فصل بعد داشته باشند. دیروز هم خبرگزاری فارس 
مدعی شد که یحیی نام 5بازیكن را برای تمدید قرارداد به باشگاه داده 
است ولی یكی از مدیران پرسپولیس با تكذیب این خبر به همشهری 
می گوید: »سرمربی تیم لیســت ورود و خروج نداده و بعد از جلسه 

گل محمدی و درویش همه  چیز مشخص خواهد شد.«

   نگرانی های یحیی چیست؟
یكی از مهم ترین دغدغه های گل محمدی احتمال تغییر در مدیریت 
و اعضای هیأت مدیره بود ولــی در نهایت درویش و دیگر اعضای 
هیأت مدیره، در این باشگاه ماندگار شدند تا سرمربی پرسپولیس 
حداقل چالشی در مورد مسائل مدیریتی با باشگاه نداشته باشد. 
مسئله مهم دیگری که ذهن گل محمدی را درگیر کرده، قانون 
ســقف بودجه اســت که با اعتراض خیلی از مربیان و بازیكنان 
هم همراه شده است. به گفته مهدی تاج تیم های حاضر در لیگ 
قهرمانان آسیا می توانند تا 325میلیارد تومان هزینه کنند ولی 
گل محمدی معتقد است برای بستن تیمی پرقدرت و جذب چند 
بازیكن خارجی، این مبلغ هرگز نمی تواند گره ای از مشــكلات 
پرسپولیس باز کند. بحث سقف بودجه، اصلی ترین دلیلی است 
که گل محمدی را برای ماندن در پرسپولیس دچار تردید کرده، 
چرا که او معتقد است انتظارات از این تیم برای فصل بعد چندبرابر 
خواهد شد و پرسپولیس با این وضعیت نمی تواند در 3رقابت مهم 

ازجمله لیگ قهرمانان آسیا، با بهترین کیفیت ممكن شرکت کند.
با این شرایط درویش ماموریت سختی برای حفظ یحیی دارد، البته آخرین خبرها 
حاکی از آن اســت که او چند روز پیش تلفنی با گل محمدی صحبت کرده و به او 
قول داده که یک تیم پرقدرت برای فصل بعد تشكیل خواهد داد. حتی درویش این 
موضوع را هم به گل محمدی گفته که چند بازیكن باکیفیت و سطح بالا در فوتبال 
ایران منتظر ماندن او در پرسپولیس هستند تا با این تیم قرارداد امضا کنند. البته 
ناگفته نماند که برخی از نزدیكان درویش هم به او توصیه کرده اند که تا هفته بعد 
تكلیف سرمربی را روشــن کند و با درنظر گرفتن احتمالات مختلف، از حالا برای 
جانشینی گل محمدی هم چند گزینه را درنظر بگیرد ولی درویش به آنها گفته که 

قطعا گل محمدی را برای فصل بعد حفظ خواهد کرد.

اگریـــحیی
برنده ها و بازنده های جدایی احتمالی گل محمدی از پرسپولیس

برود...


